
4223174988

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

č. smlouvy DPMB, a.s.: 23/930/5082

Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního

prostředí
Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických: Mgr. Martin Košťál, vedoucí oddělení

Tel: email:

CO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 111211222/0800
Společnost je plátcem DPH
(dále jen ,,SMB“)

a

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel
Kontaktní osoba ve věcech technických: vedoucí provozu Trolejová síť

tel.: email:

IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení: KB Brno-město
Číslo účtu: 8905621/0100
Společnost je plátcem DPH
(dále jen „DPMB, a.s.“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

Stránka 1 z



4223174988

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy o spolupráci (dále jen „Smlouva1') je vzájemně prospěšná
spolupráce DPMB, a.s., a SMB. Smluvní strany se dohodly, že vzájemně prospěšná
spolupráce mezi nimi na základě této smlouvy bude uskutečňována
specifikovaného plnění.

1.1 Plnění ze strany SMB

SMB se zavazuje pro DPMB, a.s., provést výsadbu popínavé rostliny na 26 ks stožárů
trolejového vedení DPMB, a.s. (viz příloha č. 1).

1.2 Plnění ze strany DPMB, a.s.:

1.

formou níže

DPMB, a.s. se zavazuje poskytnout SMB k výsadbě popínavé rostliny 26 ks stožárů
trolejového vedení k výsadbě popínavé rostliny dle přílohy této smlouvy.

1.3. Statutární město Brno a Dopravní podnik města Brna, a.s. se jako smluvní strany zavazují

spolupracovat na projektu výsadby popínavými rostlinami i na dalších lokalitách. Tyto

lokality budou vzájemně vytipovávány, schváleny kontaktními osobami a do smlouvy

připojeny formou dodatků ke smlouvě o spolupráci.

II. Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

1.

III. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se sjednává jako bezúplatná

IV. Povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti SMB

a) SMB je povinna provést výsadbu a následnou péči o všechny vysazené popínavé
rostliny na stožárech trolejového vedení na své náklady. V případě nedodržení
technických či zákonných požadavků při výsadbě nebo následné péči o popínavé
rostliny na stožárech trolejového vedení se SMB zavazuje DPMB, a.s., nahradit
vzniklou škodu a veškeré vzniklé náklady na stožárech trolejového vedení.

b) SMB je povinna DPMB zaslat na email: seznam
vytipovaných stožárů trolejového vedení, u kterých by měla zájem výsadbu popínavé
rostliny provést v případě zájmu o rozšíření spolupráce.

c) SMB nesmí bez písemného souhlasu DPMB, a.s., započít s plněním dle čl. I odst 1
bodu 1.1 této smlouvy.

a.s.

Stránka 2 z 5



4223174988

d) SMB je povinna udržovat vysazené popínavé rostliny ve stavu a poloze, aby se
nepřiblížily k trolejovému vedení na vzdálenost menší než 1 m a aby daný stožár
trolejového vedení DPMB, a.s., neznehodnotily. V případě nedodržení čl. IV. odst. 1
bodu písm. d) této smlouvy se SMB zavazuje DPMB, a.s., uhradit veškeré náklady na
opravu či uvedení stožáru trolejového vedení do původního stavu.

e) SMB nesmí bez přítomnosti pracovníka DPMB, a.s. (pracovník s příslušnou kvalifikací
vyhlášky č. 100/95 Sb.), provádět na stožárech trolejového vedení práce s výsadbou
či péčí o popínavé rostliny související. V případě nedodržení čl. IV. odst. 1 bodu písm.
e) této smlouvy se SMB zavazuje, že po DPMB, a.s., nebude požadovat náhradu
škody či jiné plnění.

f) SMB je povinna zabezpečit viditelnost číslování stožárů (prostřihem apod.).

g) SMB není oprávněna požadovat náhradu škody vzniklé na popínavé rostlině při
kontrole stavu stožárů trolejového vedení ze strany DPMB, a.s.

h) Na písemnou žádost DPMB, a.s., nebo při ukončení tohoto smluvního vztahu je SMB
povinna na své náklady popínavou rostlinu ze stožáru trolejového vedení odstranit.

i) SMB nesmí užívat sloupy trolejového vedení jiným způsobem, než jak je sjednáno
v této smlouvě v článku 1 odst. 1 bod. 1.1.

2. Práva a povinnosti DPMB, a.s.

a) DPMB, a.s., může před výsadbou popínavé rostliny na stožárech trolejového vedení
a dále pak kdykoliv provést nátěr stožárů trolejového vedení na vlastní náklady.

b) DPMB, a.s., je povinen prostřednictvím určeného zaměstnance asistovat při
provádění prací s výsadbou či udržováním popínavé rostliny na stožárech trolejového
vedení souvisejících.

c) DPMB, a.s., je povinen vést elektronicky soupis stožárů, na nichž byla výsadba
popínavé rostliny provedena.

d) DPMB, a.s., může kdykoliv dle potřeby provést kontrolu stavu stožáru (nátěr, známky
koroze atd.).

e) DPMB, a.s. sdělí SMB, že se připravuje kontrola stavu stožáru kjeho následnému
odstranění nebo nátěru či jiným udržovacím pracím minimálně s dvoutýdenním
předstihem (vyjma případů řešení havárie).

V. Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným

odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení

smlouvy.

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami

oprávněnými k podpisu smluvních ujednání.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po

doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje

důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující

tvrzené důvody.

Stránka 3 z 5



4223174988

5. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na náhradu škody.

VI. Ostatní smluvní ujednání

1. V případě, že najedná nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že DPMB, a.s., i SMB, jsou
povinnými subjekty v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a v souladu a za podmínek
stanovených v zákoně jsou povinni tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní
vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen DPMB, a.s., nebo SMB zveřejnit, se
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve
smyslu ustanovení § 1730 téhož právního předpisu.

3. V případě, že není možné jiným způsobem prokázat doručení, má se za to, že bylo
doručeno 3. den po odeslání.

4. SMB i DPMB, a.s. jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze
sdělovat jiným osobám.

5. SMB i DPMB, a.s. jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů druhé smluvní strany se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat
informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či
někoho jiného.

6. SMB i DPMB, a.s., se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob,
s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2.016/679) v platném znění. SMB i DPMB,
a.s. jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit
vhodným způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32
Obecného nařízení. SMB i DPMB, a.s. jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit
jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření
z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

7. SMB i DPMB, a.s. jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění
jeho úkolů.

8. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení
smlouvy. SMB plně odpovídá DPMB, a.s., za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným
porušením této povinnosti. DPMB, a.s., plně odpovídá SMB za škodu, kterou by mohl
způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

9. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

Stránka 4 z 5



4223174988

VII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných

písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu

a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Smlouva, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, nabývá platnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců obou
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě
považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního
styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

2.

3.

4.

5.

6.

Příloha č. 1 - Protokol o umístění rostlin na NPTV

U. 11. 2023 1 5 -11- 2023
V Brně dne V Brně dne

Ing. Martin Vaněček

Vedopcí odboru životního prostředí

za SMB

Ing. Miloš HaVránek

generální ředitel

Stránka 5 z 5



4223174988

PŘÍLOHA Č. 1

Protokol o umístění rostlin na NPTV

dle smlouvy č. 23/930/5082

Dnešního dne DPMB, a.s. předává konkrétních 26 bodů NPTV SMB, které budou využity pro
upevnění popínavých rostlin.

Přesná specifikace bodu NPTV, který je využit jako místo pro umístění popínavé rostliny

• Moravské náměstí, Brno

- počet bodů: 2 ks
- označení bodu: stožár trakčního vedení č. 23/4, 26/4

• ulice Slovákova, Brno

počet bodů: 2 ks
označení bodu: stožár trakčního vedení č. 31/50, 33/50

• ulice Rooseveltova v Brně

počet bodů: 2 ks
označení bodu: stožár trakčního vedení č. 23/3, 52/3

• ulice Husova v Brně

počet bodů: 2 ks
označení bodu: stožár trakčního vedení č. 1/77, 4/77

• ulice Nádražní v Brně

počet bodů:
označení bodu: stožár trakčního vedení č. 9/14 x 2, 7/14/31 x 2, 13/14

5 ks

• Mendlovo náměstí v Brně

počet bodů: 1 ks
označení bodu: stožár trakčního vedení č. 44/81

• Malinovského náměstí v Brně

počet bodů: 2 ks
označení bodu: stožár trakčního vedení č. 40/3, 1/41

Příloha č. 1 Stránka 1 /2



4223174988

• ulice Kounicova v Brně

počet bodů: 1 ks

označení bodu: stožár trakčního vedení č. 1/50/51

• ulice Benešova v Brně

počet bodů:

označení bodu: stožár trakčního vedení č. 10/3, 13/3/31, 22/3

3 ks

• ulice Divadelní v Brně

počet bodů: 2 ks

označení bodu: stožár trakčního vedení č. 9/3, 11/3

• ulice Křížová v Brně

počet bodů 2 ks

označení bodu: stožár trakčního vedení č. 9/10/20, 17/10

• ulice Pekařská v Brně

počet bodů 1 ks

označení bodu: stožár trakčního vedení č. 5/75

• ulice Pod Kaštany v Brně

počet bodů 1 ks

označení bodu: stožár trakčního vedení č. 3265

Datum zahájení:

Tento Protokol o umístění popínavé rostliny na NPTV je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž

každá ze smluvních stran obdrží jeden.

1 4. 11. 2023 V Brně dne: 1 jjM1- 2023V Brně dne;

Ing. Miloš Havránek
generální ředitel

Ing. Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního

Magis rátu města Brna

Stránka 2 /2Příloha č. 1


